АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«Жуковский район»

Калужской области

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от «_28__»   12             2024 г.                                                                                    № 1817

 О внесении изменений в Постановление

Администрации МР «Жуковский район» от

30.12.2020г № 1215 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков

сельхозпродукции, сырья и продовольствия в

Жуковском районе»  от 30.12.2020г № 1215 ( в

редакции Постановления от 30.12.2021г №1209, от

30.12.2022г № 1118, от 29.12 2023г №1187.

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании решения

Районного Собрания  МО «Жуковский район» № 52  от 18.12.2024г. «О бюджете МО

«Жуковский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 30.10.2019г

№ 897 Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования и

реализации муниципальных программ муниципального района «Жуковский район»,

Администрация муниципального района « Жуковский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации МР «Жуковский район» от

30.12.2020г № 1215 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции, сырья и продовольствия в

Жуковском районе»  от 30.12.2020г № 1215 ( в редакции Постановления от 30.12.2021г

№1209, от 30.12.2022г № 1118,от  29.12 2023г  № 1187 согласно приложению.

 2. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на заместителя  главы

администрации,  заведующего  отделом  сельского хозяйства  и социального

обустройства  села .

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

 Глава администрации                                                                                          А.В.Суярко

Приложение

к Постановлению

Администрации МР «Жуковский район»

 № 1817  от 28.12. 2024г

                В программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Жуковском районе внести

изменения :

1. Пункт 7 паспорта программы  «Сроки реализации программы» и пункт 8- таблицу

«Объемы финансирования изложить в следующей редакции:

7. Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2021 - 2025 годы, в один этап

8.Объемы

финансирования

муниципальной

программы за счет

бюджетных

ассигнований

Наименование

показателя

. Всего

тыс.руб.)

В том числе по годам

2021 2022 2023          2024        2025

ВСЕГО

В том числе :

164 258,836 15 063,100     15 927,720     39 475,257 46 288,557   47 504,202

средства бюджета МР

«Жуковский район» <*>

 12 080,732

    2 231,100

      2 245,000

    2  355,375

     2 249,257

   3 000,000

средства областного

бюджета<**>

  6 145,104      1 366,000        915,720    1  119,882       1239,300   1 504,202

средства федерального

бюджета <***>

Иные источники   146 033,000   11 466,000      12 767,000    36 000,000   42 800,000  43 000,000

2. В разделе 2 в пункте 2.3 программы таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях изложить в

следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ

ОБ ИНДИКАТОРАХ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

N п/п Наименовани

е индикатора

Е

диница

измерен

ия

2020

Годы реализации  муниципальной программы

     2021       2022     2023     2024     2025

   1 Индекс

производства

продукции

сельского хозяйства

в хозяйствах всех

категорий (в

сопоставимых

ценах) к  прошлому

году

    %   105,7       96     101     101,9     102      103

    2 Объем

производства

валовой

сельскохозяйственн

ой продукции в

м

лн руб.

3 746,5   3 862      4 799 5 084,6    5 200 5 300

фактически

действующих ценах

N п/п Наименовани

е индикатора

Единиц

а

измерен

ия

2020

Годы реализации государственной программы

     2021       2022     2023     2024     2025

   1 Индекс

производства

продукции

сельского хозяйства

в хозяйствах всех

категорий (в

сопоставимых

ценах) к  прошлому

году

     %   105,7       96     101     101,9     102      103

    2 Объем

производства

валовой

сельскохозяйственн

ой продукции в

фактически

действующих ценах

млн

руб.

3 746,5   3 862      4 799 5 084,6    5 200 5 300

3. В разделе 5 таблицу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

                                                                                        (тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование

показателя

Всего В том числе по годам

 2021      2022         2023         2024          2025

ВСЕГО     164 258,836      15 063,100    15 927,720    39 475, 257       46 288,557        47 504,202

в том числе по

подпрограммам:

подпрограмма "Развитие

отраслей

агропромышленного

комплекса"

    158 113,632

    13 697,100

   15 012,000

  38 355,375

        45 049,257

     46 000,000

подпрограмма

"Обеспечение условий

развития

агропромышленного

комплекса"

      6 145,104      1 366,000        915,720     1  119,882         1 239,300       1 504,202

по источникам

финансирования:

бюджетные ассигнования

- итого

     18 225,836     3 597,100    3 160,720       3475,257 3477,300        4 200,000

В том числе

Средства бюджета

МР «Жуковский район

     12 080,632     2 231,100      2 245,000       2 355,375 2 249,257        3 000,000

средства

областного бюджета <*>

      6 145,104    1 366,000       915,720       1 119,882 1 239,300       1 504,202

средства

федерального бюджета

<**>

               0                  0

0                                   0     0                      0

иные источники      146 033,000       11 466,000    12 767,000        36 000,000                     42 800,000       43 000,000

<*> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию  муниципальной программы из бюджета МР Жуковский район,

ежегодно уточняются после принятия решения Районного собрания МО «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый

период

<**>Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из областного бюджета, ежегодно

уточняются после принятия закона Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

<***> Объемы финансовых средств из местного  бюджета, выделяемых  МР «Жуковский район» на мероприятия  программы, ежегодно

уточняются после принятия муниципального бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Пункт 7 и пункт 8  паспорта подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" изложить в следующей редакции:

7. Сроки

и этапы

реализации

подпрограммы

2019 - 2025 годы, в один этап

8.

Объемы

финансирования

подпрограммы

за счет

бюджетных

ассигнований

Наименова

ние показателя

Всег

о (тыс. руб.)

В том числе по годам

     2021 2022 2023 2024 2025

Всего 158 113,732    13 697,100     15 012,000    38 355,375    45 049,257   46 000,000

в том

числе по годам и

источникам

финансирования:

 Средства

местного

бюджета<*  >

12 080,732

2 231,100

      2 245,000

  2 355,375

    2 249,257

    3 000,000

средства

областного

бюджета <*>

средства

федерального

бюджета <**>

 146 033,000     11 466,000   12 767,000   36 000,000        42 800,000    43 000,000

     5.    В разделе 1 подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» таблицу  «Сведения о  показателях подпрограммы и

их значениях изложить в следующей редакции  :

СВЕДЕНИЯ

о показателях подпрограммы и их значениях

N

 п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения

Значение по годам

2017

2018

2019

2020

                               Годы реализации

муниципальной программы

   2021     2022    2023    2024 2025

1. Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного комплекса"

 1.1 "Создание системы поддержки фермеров и сельскохозяйственных кооперативов"

1 Количество вновь

созданных субъектов МСП

в сельском хозяйстве,

включая КФХ и

сельскохозяйственные

потребительские

кооперативы.

единиц 2 2 3 3 3 3 1         0      1

 1.2 "Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение

основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

2 Валовой сбор

зерновых и зернобобовых в

хозяйствах всех категорий

тонн

21 357,8 17 594,5 18 483 20 379 13 360 15 756 15 874 7 898 8 000

3 Размер посевных

площадей, занятых

зерновыми, зернобобовыми

и кормовыми

сельскохозяйственными

культурами в Калужской

области

тыс.

гектаров

16 036 16 036 16 541 16 287 14 586 15 366 15 366 14 890 14 900

4 Площадь закладки

многолетних насаждений

гектаров 0 4 4 4 8 8 8 5           6

5 Производство скота

и птицы на убой в

хозяйствах всех категорий

(в живом весе)

тыс. тонн 15 879 13 003 16 670 16 617 16 384 16 390  15 200 15 200 15 200

6 Производство

молока в хозяйствах всех

категорий

тыс. тонн  26040 26042 26580    27158    25364     25100    25200    25200 25200

7 Маточное поголовье

овец и коз в

сельскохозяйственных

организациях, КФХ,

включая индивидуальных

предпринимателей

тыс. голов 3 2 2 2 2 2 0 0 0

8 Доля площади,

засеваемой элитными

семенами, в общей площади

посевов, занятых семенами

сортов растений

     %   0         35,9     35,9       35,9    33,0      33,0      33,0     33,0    33,0

 1.3 "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе"

9 Ввод  новых

основных средств в

сельскохозяйственных

организациях

Млн. руб      15,6   19,1     30     31     15     15 15    15 15

 1.4 "Техническая модернизация агропромышленного комплекса"

 1.5 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения"

1

0

Вовлечение в

сельскохозяйственный

оборот неиспользуемых

земель

тыс.

гектаров

300 300     300   300    170 0        0      0     0

6. В разделе 3  подпрограммы  «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»  таблицу «Объем финансирования подпрограммы

изложить в следующей редакции :

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наимено

вание

показателя

Всего В том числе по годам

  2021      2022   2023 2024      2025

ВСЕГО 158 113,732  13 697,100  15012,000 38 355,375    45 049,257 46  000,000

В том числе:

по источникам

финансировани

я:

бюджетные

ассигнования

12 080,732    2 231,100  2 245,000  2 355,375    2249,257    3 000,000

 В том числе

средства МР

«Жуковский

район»

12 080,732    2 231,100   2 245,000  2 355,375  2 249,257

   3 000.000

средства

областного

бюджета <*>

средства

федерального

бюджета <**>

иные

источники

146033,000  11 466,000  12 767,000 36 000,000 42 800,000  43 000,000

7. В пункте 5 подпрограммы таблицу «Перечень мероприятий» изложить в следующей

редакции:

  5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы.

 №

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Участник

программы

Источники

финансирования

Принадлежность

мероприятия к

проекту (

наименования

проекта)

Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса МР «Жуковский район»

1 1. Создание системы

поддержки

сельскохозяйственных

товаропроизводителей,

в т.ч  фермеров и

сельскохозяйственных

кооперативов

Предоставление

субсидий

сельскохозяйственным

организациям и

индивидуальным

предпринимателям

согласно Положению о

порядке

предоставления

субсидий за счет

средств бюджета МО

«Жуковский район»   в

рамках реализации

муниципальной

программы «Развитие

сельского хозяйства и

регулирование рынков

сельскохозяйственной

продукции,  сырья и

продовольствия в

Жуковском районе» на

1 тонну

реализованного молока

и(или) отгруженного

на собственную

переработку   молока.)

2021-2025г Отдел

сельского

хозяйства и

социального

обустройства

села

МР

«Жуковский

район»

Бюджет МО

«Жуковский

район»

нет

2 Улучшение делового климата развития сельского хозяйства

 Анализ и

прогнозирование

социально-

экономического

развития сельского

хозяйства в

Жуковском районе

2021-

2025г

Отдел

сельского

хозяйства и

социального

обустройства

села в

Жуковском

районе

Средства

бюджета МО

«Жуковский

район ( за счет

расходов на

содержание

аппарата)

нет

         8. В пункте 6.2. паспорта подпрограммы "Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса» пункт 7 и пункт 8 читать в

следующей редакции:

7. Сроки и

этапы реализации

подпрограммы.

2019 - 2025 годы, в один этап.

8. Объемы

финансирования

подпрограммы за

счет бюджетных

ассигнований.

Наименование

показателя

Всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам

      2021        2022    2023         2024     2025

Всего 6 145,104    1 366,000      9 15,720     1  119,882      1 239,300   1 504,202

в том

числе по годам и

источникам

финансирования:

средства

областного

бюджета <*>

6 145,104   1 366,000      915,720     1 119,882      1  239,300    1 504,202

9. В пункте 2 Показатели достижения целей и задач подпрограммы изложить в

таблице в следующей редакции :

СВЕДЕНИЯ

о показателях подпрограммы и их значениях

N

 п/п

Наиме

нование

показателя

Е

д. изм.

2020го

д

В том числе по годам

    2021г   2022г     2023г     2024г 2025г

1 Количество

проведенных

выставок,

ярмарок,

конкурсов и

других

мероприятий

в сельском

хозяйстве,

направленных

на

стимулирован

ие сбыта

продукции и

обеспечение

условий

функциониро

вания

агропромышл

енного

комплекса

единиц      5 6 6 6     6         6

Количество

перемещенны

х и

содержащихся

в приютах

безнадзорных

животных.

единиц-     92 100 100 100 106      107

10. Таблицу финансирования подпрограммы «Развитие отраслей

агропромышленного комплекса»   изложить в следующей редакции :

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование

показателя

Всего В том

числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО    6 145,104     1 366,000      915,720     1 370,000      1 239,300        1 504,202

В том числе:

по источникам

финансирования:

бюджетные

ассигнования

в том числе:

средства областного

бюджета <*>

   6 145,014      1 366,000       915,720      1 370,000       1 239,300         1 504,202

иные источники

в том числе:

собственные средства

организаций

11. В разделе 4 подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса» таблицу 5 изложить в следующей редакции:

5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

 №

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Участник

программы

Источники

финансирования

Принадлежность

мероприятия к

проекту (

наименования

проекта)

3 Осуществление

деятельности при

обращении с

животными без

владельцев

2021-2025г Отдел

сельского

хозяйства и

социального

обустройства

села

МР

«Жуковский

район»

 Средства

областного

бюджета

Калужской

области

нет

4 Научно-техническое и

кадровое

обеспечение развития

агропромышленного

комплекса

(Проведение

выставок, ярмарок,

конкурсов и других

мероприятий в

сельском хозяйстве,

направленных на

стимулирование сбыта

продукции и

обеспечение условий

функционирования

агропромышленного

комплекса)

2021-2025г Отдел

сельского

хозяйства и

социального

обустройства

села

МР

«Жуковский

район»

Средства

бюджета МО

«Жуковский

район ( за счет

расходов на

содержание

аппарата и

прочих

расходов)

нет